[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.08.2023
	г. Зеленогорск
	№
	177-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.09.2016 № 257-п «Об утверждении

Порядка определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или

бюджетных учреждений г. Зеленогорска»

            В целях уточнения порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений  г. Зеленогорска, руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 257-п «Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений г. Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.».

2.
Внести в приложение «Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений г. Зеленогорска» следующие изменения:
2.1.      Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  К видам ОЦДИ учреждений, в соответствии с которыми формируются перечни такого имущества, относятся:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей и более;

б) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление учреждениями предусмотренных их уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено. Виды ОЦДИ учреждений определяются уполномоченными органами, в ведении которых находится деятельность соответствующих учреждений, по форме согласно приложению № 1;
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации.».

2.2. В пункте 3 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

2.3. В пункте 4 слова «Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

2.4. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                         М.В. Сперанский
Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 21.08.2023 №  177-п

Приложение № 1
к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений
г. Зеленогорска

Виды особо ценного движимого имущества, без которого осуществление бюджетными учреждениями предусмотренных их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено

	№

п/п
	Наименование объектов
	Балансовая стоимость объектов

(в рублях и копейках)

	1
	2
	3

Руководитель учреждения
            _____________                    _____________

     (подпись)              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер учреждения                _____________                    _____________

                                                                          (подпись)                (расшифровка подписи)

МП

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель структурного подразделения      Главный бухгалтер структурного

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск               подразделения Администрации

или муниципального казенного                          ЗАТО г. Зеленогорск или

учреждения,  в ведении                                        муниципального казенного

которого находится                                              учреждения, в ведении
учреждение                                                            в ведении которого находится

                                                                                 учреждение

__________      ______________                           _________                   _____________

(подпись)     (расшифровка подписи)                   (подпись)               (расшифровка подписи)

МП